
2025 年 3 月 14 日 
株式会社シャトレーゼ 

 

クレジットカード精算、PIN バイパス（暗証番号入力スキップ） 

廃止のおしらせ 

 
平素よりご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 
 
この度、一般社団法人日本クレジット協会が定める「クレジットカード・セキュリティガイ
ドライン」に基づき、IC クレジットカードでの決済時に暗証番号入力を省略し、ご署名 （サ
イン）にて本人認証を行う取引方法である「PIN バイパス取引」が 2025 年 3 月末をもって
原則廃止となります。 
 
シャトレーゼの店舗におきましても、お客様に安全にご利用いただくため、2025 年 4 月以
降は 15,000 円を超える決済をされる場合、暗証番号の入力をお願いさせて頂きますので、
あらかじめご了承ください。 
 
なお、上記 IC クレジットカードでのお支払い時に暗証番号をお忘れの場合は、誠に恐縮で
はございますが、以下いずれかの方法にてお支払いをお願いいたします。 
 

① 暗証番号を把握している他のクレジットカードでのお支払い 
② 現金でのお支払い 

 
何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

以上 


